



Svar med anledning av öppna frågor ställda 2020-11-02

Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst (BUS-föreningen) har fått mejl till sig med anledning av ett inslag på BUS-dagarna i Visby som ägde rum 20-22/10. Mejllet 2020-11-02 handlar om Per Brinkemos föredrag "Från klan till stat", i mejlet ställs tre frågor som vi i styrelsen vill bemöta.

- Vad var avsikten med föreläsningen?
- Hur ser BUS på att föreläsaren reproducerade rasistiska stereotyper om somalier?
- Varför blev min fråga censurerad?

Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst är en fackligt och partipolitiskt obunden förening. En av föreningens främsta uppgifter är att kunna bidra till utveckling av arbetsmetoder inom yrkets verksamhetsområde, bland annat genom våra årliga BUS-dagar.

Programmet för BUS-dagarna kan innehålla ämnen som är direkt applicerbara för oss BUS:are, som till exempel information från Kronofogden och Finansinspektionen. Vi ger även utrymme för programpunkter som kan ge oss ökat perspektiv och nya insikter kring det som sker i omvärlden och också möjlighet att problematisera kring detta.

Temat för BUS-dagarna 2020 var Riv murarna. Tanken bakom temat var att belysa hinder vi uppfattar som begränsande i vårt yrke. Det kan vara hinder eller upplevda murar mellan olika myndigheter, mellan privata och statliga aktörer eller hinder i mötet mellan människor. Vår ambition var att sätta samman ett program med föreläsare som kunde bidra till att vidga BUS perspektiv och på sikt få fler murar att falla.

Per Brinkemo är en flitigt anlitad debattör, även i public service. Vår avsikt då vi anlidade Per Brinkemo var att få ta del av hans analys av andra samhällsstrukturer i världen kontra vår egen. Vi har inte uppfattat att Per Brinkemo reproducerar rasistiska stereotyper om somalier i sina föreläsningar. Vi beklagar att det är så du uppfattat det.

Vår förhoppning var att ge tankar till hur vi kan förbättra vårt eget agerande och sätt att kommunicera till förmån för våra klienter. Vi tror att det är av godo att fundera över sitt eget förhållningssätt, då vi som yrkesverksamma möter personer med många skilda bakgrunder.

BUS-dagarna har de senaste åren använt sig av en fråge-app där åhörarna har möjligheter att ställa frågor till föreläsarna. Tyvärr hade Per Brinkemo uppfattat det som att han hade 1,5 timme att disponera, medan det i verkligheten var en timme. Detta gjorde att hans föreläsning upptog längre tid än planerat, och tiden för frågor blev på så sätt kortare.

Vi har tagit till oss av din synpunkt och kommer att undersöka möjligheterna att utöka tiden för frågeställningar, samt göra inkomna frågor mer transparenta under framtida BUS-dagar.

// Styrelsen